
 

 

 

 

 

Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты – Мансийского района 

«Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях» 
628542, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, 

Ханты – Мансийский район, д. Ягурьях, ул. Центральная, д.14, телефон 8(3467) 333-538 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06 февраля 2024 года                                                                        № 10/1– О 

 

 

д. Ягурьях 

 

 

О проведении предметной олимпиады младших школьников в МКОУ 

ХМР ООШ д. Ягурьяхв 2023-2024 учебном году  

 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовкии 

проведения школьного и муниципального этаповпредметной олимпиады 

младших школьниковна территории Ханты-Мансийского района, в 

соответствииприказа комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района «О проведении предметной олимпиады младших 

школьников в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района 

в 20232024 учебном году» №70-О от 01.02.2024 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Лосинской Л.Н., зам. директора в УР (через классныхруководителей), 

организовать письменное информирование участниковОлимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местахпроведения Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке проведения 

предметной олимпиады младших школьников. 

1.1. Лосинской Л.Н., зам. директора в УР (через классных 

руководителей), организовать сбор заявлений родителей (законных 



представителей) участников Олимпиады не позднее чем за 3 календарных дня 

до даты начала школьного этапа Олимпиады, в котором они принимают 

участие, письменных подтверждений об ознакомлении с Порядком, 

письменных согласий на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети Интернет с 

указанием сведений об участниках, составить список участников школьного 

этапа предметной олимпиады младших школьников. 

1.2. Обеспечить создание условий для организации и проведения 

Олимпиады в соответствии с требованиями к организации и проведению 

школьного этапа предметной олимпиады младших школьников. 

1.3. Организовать и провести Олимпиаду в пункте проведения в 

соответствии с графиком проведения Олимпиады согласно приложениям 1, 2 к 

приказу. 

1.4. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ. 

1.5. Провести инструктаж с участниками Олимпиады и педагогами по 

соблюдению требований безопасности и правил поведения во время проведения 

Олимпиады (под роспись в журнале). 

1.6. Назначить ответственным, за проведение школьного и 

муниципального этапов Олимпиады Лосинскую Л.Н., зам. директора в УР. 

1.7. Определить состав жюри по каждому общеобразовательному 

предмету в составе: 

Лосинская Л.Н., учитель математики, председатель жюри; 

Старцева Ж.В., учитель начальных классов, 

Зорина Т.А., учитель начальных классов, 

Гордеева Н.В., учитель технологии. 

1.8. Назначить ответственным организатором в аудиторияхиз числа 

педагогов, которые не преподают данный общеобразовательныйпредмет 

Шишкину И.А., учитель начальных классов. 

1.9. Назначить Лосинскую Л.Н., зам. директора по УР, ответственным 

закодирование (обезличивание) олимпиадных работ. 

1.10. Обеспечить психолого-педагогическое (педагог-психолог 

ОУ),медицинское сопровождение участников Олимпиады (медсестра ФАП 

(посогласованию), общественное наблюдение за проведением 

Олимпиады(представитель родительской общественности (по согласованию). 

1.11. Создать условия для обеспечения безопасности и 

сохраненияздоровья участников Олимпиады, безопасность при 

проведениипрактических этапов Олимпиады, уделив особое внимание 



проведениюОлимпиады по физической культуре и технологии в части 

медицинскогоосмотра участников до начала Олимпиады. 

1.12. Назначить Гордееву Н.В., преподавателя-организатора 

ОБЖ,ответственным за сохранение жизни и здоровьяво время проведения 

Олимпиады школьников в пути следования к меступроведения Олимпиады и 

обратно, а также в период ее проведения. 

1.13. Направить аналитический отчет о результатах 

выполненияолимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предметув отдел общего образования не позднее, чем в 3-дневный срокпосле 

проведения Олимпиады. 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить наЛосинскую Л.Н.,заместителя 

директора по учебной работе. 

 

Директор школы                       М.М. Колдашев 

 

 

 
С приказом ознакомлены:                                              Лосинская Л.Н. 

 

Гордеева Н.В. 

 

Старцева Ж.В. 

 

Зорина Т.А. 

 

Шишкина И.А. 

 

 

 

 

 

 

 



График   

проведения школьного этапа предметной олимпиады младших в 2023-

2024 учебном году  

 

№  

п/п  
Классы  Предмет  Дата проведения  

1. 2-4 Математика 19.02.2024 

2. 2-4 Русский язык 21.02.2024 

3. 2-4 Окружающий мир 27.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График   

проведения муниципального этапа предметной олимпиады младших в 

2023-2024 учебном году  

 

№  

п/п  
Классы  Предмет  Дата проведения  

1. 3-4 Математика 06.03.2024 

2. 3-4 Русский язык 11.03.2024 

3. 3-4 Окружающий мир 14.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


